АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16.10. 2017                                                                                                             №  415
с. Топчиха

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края за 9 месяцев 2017 года

В  соответствии со статьями 61 и 62 Устава муниципального образования  Топчихинский район, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края (далее районный бюджет)  за 9 месяцев 2017 года и направить его в районный Совет депутатов и созданную им комиссию по контролю за исполнением районного бюджета, проведению экспертизы проектов районного бюджета и нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                          В.Н. Сериков

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН                                                                                             постановлением  Администрации                                                              Топчихинского района
Алтайского края                                                                                                       от _____________ г.  № ___

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования
Топчихинский район Алтайского края за 9 месяцев 2017 года

                                                                                                                                  Таблица 1

Исполнение районного бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета

                                                                                                                           тыс. рублей

Наименование показателей
	План 2017 года
	Исполнено за 9 месяцев 2017 года

	ДОХОДЫ

	Налоговые доходы
	119860,7
	84796,3

	Неналоговые доходы
	31700
	17878,4

	Безвозмездные поступления  -  всего
	194538,1
	154025,3

	Безвозмездные поступления от других уровней бюджетной системы Российской Федерации,
в том числе:
	194971,2
	154458,5

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4504
	4504

	Субсидии на реализацию федеральных целевых программ
	1824,7
	1824,7

	Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

2260,9

0

	Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры
	110
	110

	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек
	331,4
	331,4

	Прочие субсидии
	12619,5
	7841

	Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	168346,3
	136660,1

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	817,4
	613,1

	Субвенция на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным Законом от 12 января 1995 года № 5 ФЗ «О ветеранах» в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
	1159,3
	1159,3

	Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	579,6
	579,6

	Иные межбюджетные трансферты
	2418
	835,1

	Доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений

25

25

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

-458,1

-458,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	346098,8
	256700,0

	РАСХОДЫ

	01 Общегосударственные расходы
	28883,3
	19961,3

	0103 Функционирование законодательных и  представительных органов муниципальных образований
	30
	0

	0104 Функционирование органов власти местных администраций
	17689
	12891,7

	0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	4535,1

	2896,3

	0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов
	830
	830

	0111 Резервные фонды
	295,8
	0

	0113  Другие общегосударственные вопросы
	5503,4
	3342,9

	02 Национальная оборона
	817,4
	613,1

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	817,4
	613,1

	03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	800
	560,9

	0309 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	800
	560,9

	04 Национальная экономика
	36902,4
	18615,3

	0405 Сельское хозяйство и рыболовство
	75
	10,2

	0409 Дорожное хозяйство
	34117,4
	18043,2

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики
	2710
	561,9

	05 Жилищно-коммунальное хозяйство
	8198,7
	1117,7

	0502 Коммунальное хозяйство
	8198,7
	1117,7

	07 Образование
	248130,1
	162641,1

	0701 Дошкольное образование
	39995,6
	27100,0

	0702 Общее образование
	177845,8
	116694,5

	0703 Дополнительное образование детей
	19470,6
	12884,6

	0707 развитие системы отдыха и оздоровления детей
	217,0
	130,5

	0709 Другие вопросы в области образования
	10601,1
	5831,5

	08 Культура, кинематография
	19861,4
	12917

	0801 Культура
	19683,4
	12898,4

	0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии

178

18,6

	10 Социальная политика
	17617
	12740,8

	1001 Пенсионное обеспечение
	1330
	538,6

	1003 Социальное обеспечение населения
	4079,8
	3563,7

	1004 Охрана семьи и детства
	12204
	8638,5

	1006 Другие вопросы в области социальной политики
	3,2
	0

	11 Физическая культура и спорт
	350
	292,6

	1102 Массовый спорт
	350
	292,6

	12 Средства массовой информации
	350
	87,5

	1202 Периодическая печать и издательства
	350
	87,5

	13 Обслуживание муниципального долга
	1000
	299,9

	1301 Обслуживание муниципального долга
	1000
	299,9

	14 Межбюджетные трансферты
	13647,1
	10478,1

	1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  муниципальных образований

756,1

678

	1402 Иные дотации
	11402
	8584,5

	1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера

1489

1215,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	376557,4
	240325,3

	Дефицит бюджета
	-30458,6
	16374,7

	Источники  финансирования дефицита районного бюджета, всего
	30458,6
	-16374,7

	в том числе:

	погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-2000
	-2000

	погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-3000
	-900

	изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	35458,6
	-13474,7

 Таблица 2
Дотации
муниципальным образованиям сельских поселений
	                                                                                                      тыс. рублей

Наименование сельсоветов
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции из краевого бюджета

Иные дотации

	План
 2017 г.
	Исполнено за 9 месяцев 2017 г.
	План
2017 г.
	Исполнено за 9 месяцев 2017 г.

	Белояровский
	24,9
	24,9
	448
	363,8

	Володарский
	25
	25
	563
	505,5

	Зиминский
	15,2
	15,2
	157
	66,8

	Кировский
	47,5
	47,5
	800
	670,4

	Ключевский
	16,8
	16,8
	578
	529,9

	Красноярский
	12,3
	12,3
	654
	471,8

	Макарьевский
	23
	23
	421
	294,9

	Парфёновский
	64
	64
	1610
	1439,7

	Переясловский
	29,6
	29,6
	740
	306,8

	Победимский
	49,7
	49,7
	848
	413,2

	Покровский
	14,3
	14,3
	401
	339,8

	Сидоровский
	18,6
	18,6
	625
	550,9

	Топчихинский
	302,8
	224,7
	956
	634,2

	Фунтиковский
	44,6
	44,6
	348
	336,2

	Хабазинский
	15,9
	15,9
	566
	527,2

	Чаузовский
	10,2
	10,2
	1167
	710,1

	Чистюньский
	41,7
	41,7
	520
	423,3

	ИТОГО
	756,1
	678,0
	11402
	8584,5

       Таблица 3

Иные межбюджетные трансферты
муниципальным образованиям сельских поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
тыс. рублей
	Наименование
сельсоветов
	План
2017 г.
	Исполнено
за 9 месяцев 2017 г.

	Белояровский
	73,3
	12,3

	Володарский
	73,6
	73,6

	Зиминский
	30,7
	30,7

	Кировский
	77,5
	77,5

	Ключевский
	72,2
	72,2

	Красноярский
	30,2
	30,2

	Макарьевский
	73,1
	69,1

	Парфёновский
	80,6
	80,6

	Переясловский
	89,4
	70

	Победимский
	77,8
	77,8

	Покровский
	30,6
	30,6

	Сидоровский
	72,3
	72,3

	Топчихинский
	493,3
	309,4

	Фунтиковский
	77,1
	72

	Хабазинский
	30,9
	30,9

	Чаузовский
	29,9
	29,9

	Чистюньский
	76,5
	76,5

	ИТОГО
	1489
	1215,6